| _/} (‘.E 2
( P, o, =
=G / L _.’: )

REPUBLIKAE KOSOVES  —"KOMUNAE KLINES [Hamt

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA

REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA
www.komuna-kline.org

Bazuar ne nenin 108/A te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/1.-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L.-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e procedures se
prokurimit dhe Kerkese per Ri-shqyrtim, Zyra e Prokurimit , merr keté :

VENDIM

AK me date 17.10.2020 ka pranuar Kerkesen per Ri- Vleresim kunder Vendimit te Autoriteit
Kontrtaktues .Njoftim mbi Anulimin e procedures me nr/ 634-20-2704-521 , intern 634-20-038-521
“Ndertimi i Kanaleve te Ujites Lot 1- Ne Dollove dhe Lot 2- ne Stup , Nga O.E “SHKODRANI “nga
Klina mdhe me date 20.10.2020 O.E “ELEZAJ SHPK nga Klina .

1.
Bazuar ne te gjitha rrethanat e krijuara dhe bazuar ne faktet se Jane konsumuar te gjitha rrethanat qe Ky
projekt nuk mund te realizohet ,nisur nga Faktor qe jane :

1. Pas Ankesave dhe OSHP kethej Lenden ne Ri-Vleresim , Komisioni i emertuar nga ZKA nuk
perfunduan punen e tyre as pas shume kerkesave dhe mos angazhimeve te ZKA e as njesis
Kerkuese , NUK mbeti tjeter vetem te Anulohet Procedura .

2. Tani kur buxheti per vitin fiskal ka perfunduar dhe mjetet per kete projekt nukmjane ne
Dispozicion ,Lidhja e kontrate nuk do jete e mundur pa mjetet ne dispozicion .

2
Kesisoj bazuar ne Detyrat dhe Kompetencat e Zyres se Prokurimit , Kerkesa juaj REFUZOHET , me
arsyetimin se nuk jane me kushtet per Perfundim te mbare tev Procedures dhe proceset e metejme do te
pasojne me shkelje substanciale .

Siq jane :
1. Mos perfundim i vleresimit me kohe .
2. Harxhim i buxhetit .

Keshilla Juridike

Kunder ketij Vendimi O.E “SHKODRANI “nga Klina dhe ELEZAJ SHPK nga Klina , kane te
drejt ge te Parashtrojne ankes ne OSHP konform nenit 109 te LPP

Zyra e Prokurimit

HAbuz ?Fozﬁ’fz’




